様式第１２－４
年    月    日

独立行政法人 中小企業基盤整備機構 理事長 殿

補助事業者    住所
氏名    法人にあっては名称
及び代表者の氏名

中小企業新事業進出促進補助金に係る財産処分報告書

中小企業新事業進出促進補助金交付規程第２４条第５項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１．処分の内容
（１）処分する財産名等（別紙）
※実績報告書提出時の「取得財産等管理台帳」より該当財産部分を抜粋

（２）処分の内容（有償・無償の別も記載のこと。）及び処分予定日
処分の相手方（住所、氏名又は名称、使用の目的等）

２．処分理由

３．処分価格
※交付規程第１７条第２項に定める保険、共済等への加入により、保険金、共済金等の収入がある場合は、こちらへご記入ください。
                円

４．財産処分に係る書類（添付のとおり）
（１）財産処分に伴う収入額が記載された通帳（写）等
（２）撤去前の写真
（３）撤去後の写真

様式第１２－４記入例

202X年XX月XX日

独立行政法人 中小企業基盤整備機構 理事長 殿

補助事業者    住所  東京都千代田区X-X 新事業進出ビル2F
氏名  株式会社 新事業進出
新事業 太郎

中小企業新事業進出促進補助金に係る財産処分報告書

中小企業新事業進出促進補助金交付規程第２４条第５項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１．処分の内容
（１）処分する財産名等（別紙）
※実績報告書提出時の「取得財産等管理台帳」より該当財産部分を抜粋
高精度切削加工機

（２）処分の内容（有償・無償の別も記載のこと。）及び処分予定日
処分の相手方（住所、氏名又は名称、使用の目的等）
処分の内容                ：廃棄処分（無償）
処分予定日                ：202X年XX月XX日
処分の相手方  氏名又は名称：J産業廃棄物処理株式会社
  住所        ：神奈川県横浜市X-X 補助金ビル1F
  使用の目的等：浸水により全損した機械の産業廃棄物としての処理

２．処分理由
202X年XX月XX日未明、当該高精度切削加工機を設置していた〇〇県〇〇市〇〇町の当社〇〇工場が局地的豪雨による河川氾濫の影響で床上約1.5mまで浸水した。
当該機械（機種名：XXXXX型、設備番号：XXXX-XXXX）は制御盤、駆動部、精密センサー類が冠水し、メーカー調査により機能回復不能と判定されたうえ、感電や漏電の危険も高く、安全管理上も継続保管は困難な状態であった。
このため、産業廃棄物処理業許可を有する業者に処理を委託し、電源遮断や機体固定などの安全措置を施して搬出した後、処理施設において分解・破砕を行い、金属類は再資源化し、汚損部材は最終処分した。

３．処分価格処分を行った経緯や処分方法について記載してください。

※交付規程第１７条第２項に定める保険、共済等への加入により、保険金、共済金等の収入がある場合は、こちらへご記入ください。
5,000,000円

４．財産処分に係る書類（添付のとおり）
（１）財産処分に伴う収入額が記載された通帳（写）等
（２）撤去前の写真
（３）撤去後の写真